
         BOSNA I HERCEGOVINA  
FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE 
        PARLAMENT FEDERACIJE 
                  DOM NARODA  
 
 
Broj: 02-02-7-1242/15 
Sarajevo, 30.9.2015. godine 
 

 
 

Z A P I S N I K 
5.  VANREDNE SJEDNICE DOMA NARODA PARLAMENTA FEDERACIJE 

BOSNE I HERCEGOVINE od 30.9.2015. godine 
 
 

Sjednica je počela u 14.25.  
Sjednici je predsjedavala Lidija Bradara, predsjedavajuća Doma naroda 

Parlamenta Federacije BiH. 
Predsjedavajuća je pozdravila delegate, predsjednika Federacije Marinka 

Čavaru, potpredsjednike Federacije Meliku Mahmutbegović i Milana Dunovića, 
premijera Federacije BiH Fadila Novalića i ministre, kao i predstavnike akreditiranih 
medijskih kuća i Međunarodne zajednice. 

Izostanak sa sjednice je najavio delegat Slaviša Mihajlović. 
        Na osnovu evidencije Stručne službe, predsjedavajuća je konstatovala da 
sjednici prisustvuje 50 delegata, što čini većinu, pa Dom naroda može raditi i 
punovažno odlučivati. 

Na osnovu člana 124. stav 1. Poslovnika o radu Doma naroda Parlamenta 

Federacije Bosne i Hercegovine 22 delegata Doma naroda Parlamenta Federacije 

Bosne i Hercegovine podnijela su Prijedlog za izglasavanje nepovjerenja Vladi 

Federacije Bosne i Hercegovine.  

Prijedlog je dostavljen i predsjedavajućem Predstavničkog doma Parlamenta 

Federacije Bosne i Hercegovine, predsjedniku, potpredsjednicima Federacije Bosne i 

Hercegovine i Vladi Federacije Bosne i Hercegovine, koja je bila dužna u roku 30 

dana od dana prijema Prijedloga dostaviti izvještaj sa mišljenjem i stavovima. 

Vlada Federacije Bosne i Hercegovine dostavila je Izjašnjenje u vezi sa 

Prijedlogom za izglasavanje nepovjerenja Vladi Federacije Bosne i Hercegovine.  

Kako je članom 126. stav 1. Poslovnika o radu Doma naroda predviđeno da se  

Prijedlog za izglasavanje nepovjerenja Vladi Federacije Bosne i Hercegovine stavlja 

na dnevni red prve naredne sjednice po isteku roka, Prijedlog je uvršten u predloženi 

dnevni red današnje sjednice. 

 Predsjedavajuća je obavijestila delegate da je Vlada Federacije dostavila 

Prijedlog Zakona o izmjenama i dopunama Zakona o doprinosima sa prijedlogom da 

se razmatra po hitnom postupku. 



2 
 

 Na osnovu rezultata glasanja, predsjedavajuća je konstatovala da je Dom 

naroda Parlamenta Federacije BiH, sa 42 glasa za, uz jedan uzdržani glas i uz jedan 

glas protiv, prihvatio da se Prijedlog Zakona o izmjenama i dopunama Zakona o 

doprinosima razmatra po hitnom postupku.  

Kolegij Doma naroda je predložio da se u dnevni red današnje sjednice u 

okviru 3. tačke - Prijedlog Odluke o izboru predsjednika, zamjenika predsjednika i 

članova radnih tijela Doma naroda Parlamenta Federacije Bosne i Hercegovine 

uvrste podtačke: 

- Prijedlog Odluke o izboru članova u Parlamentarnu komisiju odgovornu za 
reviziju, 

- Prijedlog Odluke o izboru članova u Zajedničku komisiju za usaglašavanje 
različito usvojenih tekstova zakona u domovima Parlamenta Federacije 
Bosne i Hercegovine. 

Predstavnički dom je donio ove odluke, pa je potrebno da i Dom naroda 

izabere članove u ove komisije. 

Kolegij Doma naroda, također, predlaže da se u okviru ove tačke razmatra i: 

- Prijedlog Odluke o formiranju i izboru članova u Komisiju za evropske 
integracije Doma naroda Parlamenta Federacije Bosne i Hercegovine.  

Na osnovu rezultata glasanja, predsjedavajuća je konstatovala da je Dom 
naroda Parlamenta Federacije Bosne i Hercegovine jednoglasno (52 glasa) prihvatio 
da se u dnevni red uvrste ove podtačke. 

Osman Ćatić, predsjednik Kluba delegata bošnjačkog naroda, obavijestio je 
delegate da će u vrijeme održavanja današnje sjednice Doma naroda biti održana  
dženaza Naziji Beganović, čiji su suprug i šestorica sinova šehida ubijeni 1. juna 
1992. godine u Bijelom Potoku kod Đulića. Pokrenuo je inicijativu da predsjedavajuća 
Doma naroda, uime Doma naroda, uputi saučešće porodici Beganović. 

Predsjedavajuća je izjavila da će uputiti telegram sućuti porodici Beganović 
nakon završetka sjednice. 

Budući da nije bilo prijedloga za izmjenu i dopunu dnevnog reda, 
predsjedavajuća je stavila na glasanje predloženi dnevni red i, na osnovu rezultata 
glasanja, konstatovala da je Dom naroda Parlamenta Federacije BiH, sa 47 glasova 
za, usvojio sljedeći:  
 

D N E V N I  R E D 
 

1. Prijedlog za izglasavanje nepovjerenja Vladi Federacije Bosne i Hercegovine, 
2. Prijedlog Zakona o izmjenama i dopunama Zakona o doprinosima - hitni 

postupak, 
3. Prijedlog Odluke o izboru predsjednika, zamjenika predsjednika i članova 

radnih tijela Doma naroda Parlamenta Federacije Bosne i Hercegovine:  
- Prijedlog Odluke o izboru članova u Parlamentarnu komisiju odgovornu za 

reviziju, 
- Prijedlog Odluke o izboru članova u Zajedničku komisiju za usaglašavanje 

različito usvojenih tekstova zakona u domovima Parlamenta  Federacije Bosne 
i Hercegovine, 

- Prijedlog Odluke o formiranju i izboru članova u Komisiju za evropske 
integracije Doma naroda Parlamenta Federacije Bosne i Hercegovine. 

 



3 
 

 
 

1. Prijedlog za izglasavanje nepovjerenja Vladi Federacije Bosne i 
Hercegovine 

 
Ukupno 22 delegata Doma naroda Parlamenta Federacije Bosne i Hercegovine su 

podnijela Prijedlog za izglasavanje nepovjerenja Vladi Federacije Bosne i 

Hercegovine.  

Vlada Federacije je dostavila Izjašnjenje na Prijedlog. 

Uime podnosilaca Prijedloga obrazloženje je dao Slaviša Šućur. 

Uime Vlade Federacije premijer Fadil Novalić je obrazložio Izjašnjenje Vlade 

Federacije. 

U raspravi su učestvovali: Slaviša Šućur, Jasenko Tufekčić, Osman Ćatić, koji je 

uime Kluba delegata bošnjačkog naroda izjavio da je Klub donio Zaključak kojim 

odbija Odluku o izglasavanju nepovjerenja Vladi Federacije Bosne i Hercegovine, 

Tomislav Martinović je, uime 2/3 članova Kluba delegata hrvatskog naroda izjavio da 

je Klub donio Zaključak kojim odbija Odluku o izglasavanju nepovjerenja Vladi 

Federacije Bosne i Hercegovine, Aner Žuljević, Predrag Kojović, Fuad 

Hadžimehmedović, Ivo Tadić i Draženka Subašić. 

      Na osnovu rezultata glasanja, predsjedavajuća je konstatovala da Dom naroda 
Parlamenta Federacije BiH nije donio Odluku o izglasavanju Prijedloga za 
izglasavanje nepovjerenja Vladi Federacije Bosne i Hercegovine jer je za glasalo 19 
delegata, jedan delegat je bio uzdržan, a 29 delegata je bilo protiv. 
 Budući da je Amil Buljubašić, kojeg su podržala dvojica delegata, izrazio 
sumnju u rezultate glasanje, pristupilo se poimeničnom glasanju koje je obavio Izmir 
Hadžiavdić, sekretar Doma naroda. 
      Na osnovu rezultata poimeničnog glasanja, predsjedavajuća je konstatovala da 
Dom naroda Parlamenta Federacije BiH nije donio odluku o izglasavanju Prijedloga 
za izglasavanje nepovjerenja Vladi Federacije Bosne i Hercegovine jer je za glasalo 
19 delegata, jedan delegat je bio uzdržan, a 31 delegat je bio protiv. 
 
 

2. Prijedlog Zakona o izmjenama i dopunama Zakona o doprinosima - hitni 
postupak 

 
Prijedlog Zakona utvrdila je Vlada Federacije. 
Predstavnički dom Parlamenta Federacije Bosne i Hercegovine je na 7. 

vanrednoj sjednici od 31.7.2015. godine usvojio Prijedlog Zakona o izmjenama i 

dopunama Zakona o doprinosima u tekstu kako ga je predložila Vlada Federacije. 

Prijedlog Zakona obrazložila je Jelka Milićević, federalna ministrica finansija 

koja je, uime Vlade Federacije Bosne i Hercegovine, podnijela amandman na 

Prijedlog Zakona koji glasi:  



4 
 

„Član 2. Prijedloga Zakona o izmjenama i dopunama Zakona o doprinosima se 

briše.“ 

U raspravi su učestvovali: Edin Forto, Željko Mirković i federalna ministrica 

finansija Jelka Milićević. 

      Na osnovu rezultata glasanja, predsjedavajuća je konstatovala da je Dom naroda 
Parlamenta Federacije Bosne i Hercegovine, sa 41 glasom za i uz tri glasa protiv, 
usvojio Prijedlog Zakona o izmjenama i dopunama Zakona o doprinosima sa 
amandmanom Vlade Federacije Bosne i Hercegovine. 

Prema tome, Prijedlog Zakona o izmjenama i dopunama Zakona o 

doprinosima usvojen je u različitom tekstu u oba doma Parlamenta Federacije Bosne 

i Hercegovine, pa ga je potrebno usaglasiti. 

 

3. Prijedlog Odluke o izboru predsjednika, zamjenika predsjednika i članova 
radnih tijela Doma naroda Parlamenta Federacije Bosne i Hercegovine:  

- Prijedlog Odluke o izboru članova u Parlamentarnu komisiju odgovornu 
za reviziju 

- Prijedlog Odluke o izboru članova u Zajedničku komisiju za 
usaglašavanje različito usvojenih tekstova zakona u domovima 
Parlamenta Federacije Bosne i Hercegovine 

- Prijedlog Odluke o formiranju i izboru članova u Komisiju za evropske 
integracije Doma naroda Parlamenta Federacije Bosne i Hercegovine 

 
- Prijedlog Odluke o izboru predsjednika, zamjenika predsjednika i članova 

radnih tijela Doma naroda Parlamenta Federacije Bosne i Hercegovine 

Uime privremene Komisije za izbor i imenovanja Doma naroda Parlamenta 

Federacije Bosne i Hercegovine izvještaj Komisije je obrazložio Tomislav Martinović, 

predsjednik Komisije. 

- Prijedlog Odluke o izboru predsjednika, zamjenika predsjednika i članova 
radnih tijela Doma naroda Parlamenta Federacije Bosne i Hercegovine 

 
Na osnovu rezultata glasanja, predsjedavajuća je konstatovala da je Dom 

naroda Parlamenta Federacije Bosne i Hercegovine, sa 42 glasa za, uz sedam 
uzdržanih glasova i uz tri glasa protiv, donio Odluku o izboru predsjednika, zamjenika 
predsjednika i članova radnih tijela Doma naroda Parlamenta Federacije Bosne i 
Hercegovine. 
 

- Prijedlog Odluke o izboru članova u Parlamentarnu komisiju odgovornu za 
reviziju 
 
Na osnovu rezultata glasanja, predsjedavajuća je konstatovala da je Dom 

naroda Parlamenta Federacije Bosne i Hercegovine, sa 42 glasa za, uz šest 
uzdržanih glasova i uz dva glasa protiv, donio Odluku o izboru članova u 
Parlamentarnu komisiju odgovornu za reviziju kojom su u ovu komisiju iz Doma 
naroda izabrani: Muhamed Kozadra, Almedin Aliefendić, Lidija Bradara, Zdravko 
Bešlić, Aner Žuljević, Daliborka Milović i Slađan Ilić. 



5 
 

 
- Prijedlog Odluke o izboru članova u Zajedničku komisiju za usaglašavanje 

različito usvojenih tekstova zakona u domovima Parlamenta Federacije Bosne i 
Hercegovine 
 
Na osnovu rezultata glasanja, predsjedavajuća je konstatovala da je Dom 

naroda Parlamenta Federacije Bosne i Hercegovine, sa 44 glasa za, uz pet 
uzdržanih glasova i uz dva glasa protiv, donio Odluku o izboru članova u Zajedničku 
komisiju za usaglašavanje različito usvojenih tekstova zakona u domovima 
Parlamenta Federacije Bosne i Hercegovine kojom su u ovu komisiju iz Doma naroda 
izabrani: Jasenko Tufekčić, Tomislav Martinović, Almedin Aliefendić, Josip 
Mioč i Predrag Kojović. 

 
- Prijedlog Odluke o formiranju i izboru članova u Komisiju za evropske 

integracije Doma naroda Parlamenta Federacije Bosne i Hercegovine 
 
Na osnovu rezultata glasanja, predsjedavajuća je konstatovala da je Dom 

naroda Parlamenta Federacije Bosne i Hercegovine, sa 46 glasova za, uz četiri 
uzdržana glasa i uz dva glasa protiv, donio Odluku o formiranju i izboru članova u 
Komisiju za evropske integracije Doma naroda Parlamenta Federacije Bosne i 
Hercegovine kojom su u ovu komisiju iz Doma naroda izabrani: Lidija Bradara, 
predsjednica Komisije, Slaviša Šućur, zamjenik predsjednice Komisije, Jasenko 
Tufekčić, Tomislav Martinović i Osman Ćatić. 

 
 

Sjednica je završena u 17.21. 
 

Prilog Zapisnika čine: 
 
- Odluka o izboru predsjednika, zamjenika predsjednika i članova radnih 

tijela Doma naroda Parlamenta Federacije Bosne i Hercegovine 
- Odluka o formiranju i izboru članova u Komisiju za evropske integracije 

Doma naroda Parlamenta Federacije Bosne i Hercegovine 
 

*** 

Transkript sjednice čini sastavni dio Zapisnika. 

 

    SEKRETAR                                                                        PREDSJEDAVAJUĆA 

Izmir Hadžiavdić                                                                            Lidija Bradara 

 

 

 

 



6 
 

Na osnovu čl. 41., 42. i 143. Poslovnika o radu Doma naroda Parlamenta 
Federacije Bosne i Hercegovine (“Službene novine Federacije BiH”, br. 27/03 i 21/09) 
Dom naroda Parlamenta Federacije Bosne i Hercegovine je na 5. vanrednoj sjednici, 
održanoj 30.9.2015. godine, donio  
 

O D L U K U 
 

O IZBORU PREDSJEDNIKA, ZAMJENIKA PREDSJEDNIKA I ČLANOVA RADNIH 
TIJELA DOMA NARODA PARLAMENTA FEDERACIJE BOSNE I HERCEGOVINE 
 

I. 

 U Komisiju za ustavna pitanja Doma naroda Parlamenta Federacije Bosne i 

Hercegovine izabrani su: 

 za predsjednika 

MIRKO BATINIĆ 

 

 za zamjenika predsjednika 

 AMOR MAŠOVIĆ 

  

za članove: 

1. ISMET SARAJLIĆ 

2. SLAVIŠA ŠUĆUR 

3. PREDRAG KOJOVIĆ 

4. RASIM KANTAREVIĆ 

5. TOMISLAV MARTINOVIĆ 

 

 Iz reda stručnih, naučnih, kulturnih i javnih radnika imenovani su: 

1. SEAD MASLO 

2. MIROSLAV ILIĆ 

 



7 
 

II. 

 U Zakonodavno-pravnu komisiju Doma naroda Parlamenta Federacije Bosne i 

Hercegovine izabrani su: 

 za predsjednika 

 JASENKO TUFEKČIĆ 

 

 za zamjenika predsjednika  

TOMISLAV MARTINOVIĆ 

 

za članove: 

1. ALMEDIN ALIEFENDIĆ 

2. PREDRAG KOJOVIĆ 

3. NIKOLA SIMIĆ 

4. ANER ŽULJEVIĆ 

5. STIPE BARUN 

 

Iz reda stručnih, naučnih, kulturnih i javnih radnika  imenovani su: 

1. JASMIN TEROVIĆ 

2. ANTE BORAS 

 

III. 

U Administrativnu komisiju Doma naroda Parlamenta Federacije Bosne i 

Hercegovine izabrani su: 

za predsjednika  

LIDIJA BRADARA 

 

za zamjenika predsjednika 



8 
 

DRAGO PUZIGAĆA 

 

za članove: 

1. JASENKO TUFEKČIĆ 

2. OSMAN ĆATIĆ 

3. PREDRAG KOJOVIĆ 

4. RASIM KANTAREVIĆ 

5. TOMISLAV MARTINOVIĆ 

 

IV. 

U Komisiju za ljudska prava i slobode Doma naroda Parlamenta Federacije 

Bosne i Hercegovine izabrani su: 

za predsjednika 

 EDIM FEJZIĆ 

 

za zamjenika predsjednika  

 EMIR FRAŠTO 

 

za članove: 

1. LEJLA IMAMOVIĆ 

2. ANES OSMANOVIĆ 

3. SLAĐAN ILIĆ 

4. JOSIP MIOČ 

5. SEGMEDINA SRNA-BAJRAMOVIĆ 

 

 

 



9 
 

V. 

 U Komisiju za sigurnost Doma naroda Parlamenta Federacije Bosne i 

Hercegovine izabrani su: 

za predsjednika 

ALMEDIN ALIEFENDIĆ 

 

za zamjenika predsjednika 

ZDRAVKO BEŠLIĆ 

  

za članove: 

1. GORAN AKŠAMIJA 

2. SLAVIŠA MIHAJLOVIĆ 

3. SLAVIŠA ŠUĆUR 

4. EDIN FORTO 

5. EDIM FEJZIĆ 

 

VI. 

 U Komisiju za izbor i imenovanja Doma naroda Parlamenta Federacije Bosne i 

Hercegovine izabrani su: 

za predsjednika 

 TOMISLAV MARTINOVIĆ 

  

za zamjenika predsjednika 

DALIBORKA MILOVIĆ 

 

za članove: 

1. MUSTAFA KURTOVIĆ 

2. REFIK POPARIĆ 



10 
 

3. ŽELJKO MIRKOVIĆ 

4. DRAŽEN MATIŠIĆ 

5. RASIM KANTAREVIĆ 

 

VII. 

 U Komisiju za informiranje Doma naroda Parlamenta Federacije Bosne i 

Hercegovine izabrani su: 

za predsjednika 

SEGMEDINA SRNA-BAJRAMOVIĆ 

 

za zamjenika predsjednika 

 TOMISLAV MANDIĆ 

 

za članove: 

1. MUSTAFA KURTOVIĆ 

2. REFIK POPARIĆ 

3. NIKOLA SIMIĆ 

4. DAVOR PEHAR 

5. VESNA SARADŽIĆ 

 

VIII. 

 U Komisiju za jezička pitanja Doma naroda Parlamenta Federacije Bosne i 

Hercegovine izabrani su: 

za predsjednika   

 VESNA SARADŽIĆ 

  

 



11 
 

za zamjenika predsjednika 

 FUAD HADŽIMEHMEDOVIĆ 

 

za članove: 

1. LEJLA DIDIK-SARAJLIĆ 

2. PREDRAG KOJOVIĆ 

3. AMIL BULJUBAŠIĆ 

4. ĐURO DELIĆ 

5. ANA BABIĆ 

  

Iz reda stručnih, naučnih, kulturnih i javnih radnika imenovani su: 

1. ZIJAD OKANOVIĆ 

2. ANTONIJA KORAĆ 

 

IX. 

U Komisiju za jednakopravnost spolova Doma naroda Parlamenta Federacije 

Bosne i Hercegovine izabrani su: 

za predsjednika 

 SLAVIŠA MIHAJLOVIĆ 

  

za zamjenika predsjednika 

 AMIL BULJUBAŠIĆ 

 

za članove: 

1. LEJLA IMAMOVIĆ 

2. DRAŽENKA SUBAŠIĆ 

3. EDIN FORTO 



12 
 

4. JOSIP MIOČ 

5. ŽELJKO JOSIĆ 

 

X. 

  U Mandatno-imunitetsku komisiju Doma naroda Parlamenta Federacije Bosne 

i Hercegovine izabrani su: 

za predsjednika 

 SLOBODAN TOMIĆ 

  

za zamjenika predsjednika  

 ĐURO PRKAČIN 

 

za članove: 

1. AMOR MAŠOVIĆ 

2. FUAD HADŽIMEHMEDOVIĆ 

3. ŽELJKO MIRKOVIĆ 

4. EMIR FRAŠTO 

5. DRAŽEN MATIŠIĆ 

 

XI. 

 U Odbor za ekonomsku i razvojnu politiku, finansije i budžet Doma naroda 

Parlamenta Federacije Bosne i Hercegovine izabrani su: 

za predsjednika 

MUHAMED KOZADRA 

  

za zamjenika predsjednika 

DRAŽEN MATIŠIĆ 

  



13 
 

za članove: 

1. RASIM DOSTOVIĆ 

2. DRAŽENKA SUBAŠIĆ 

3. SLAĐAN ILIĆ 

4. EDIN FORTO 

5. ISMET SARAJLIĆ 

6. ĐURO PRKAČIN 

7. IVO TADIĆ 

 

XII. 

 U Odbor za privredu Doma naroda Parlamenta Federacije Bosne i 

Hercegovine izabrani su: 

za predsjednika 

 MUSTAFA KURTOVIĆ 

 

za zamjenika predsjednika             

 MIRVET BEGANOVIĆ 

 

za članove: 

1. RASIM DOSTOVIĆ 

2. DRAŽENKA SUBAŠIĆ 

3. SLAVIŠA ŠUĆUR 

4. SANEL MUŠOVIĆ 

5. RASIM KANTAREVIĆ 

6. TOMISLAV MANDIĆ 

7. IVO TADIĆ 

 



14 
 

XIII. 

 U Odbor za prostorno uređenje, ekologiju i stambeno-komunalne poslove 

Doma naroda Parlamenta Federacije Bosne i Hercegovine izabrani su: 

za predsjednika 

 TOMISLAV MANDIĆ 

 

za zamjenika predsjednika 

DRAŽENKA SUBAŠIĆ 

 

za članove: 

1. ISMET SARAJLIĆ 

2. ANER ŽULJEVIĆ 

3. VESNA SARADŽIĆ 

4. REFIK POPARIĆ 

5. ANES OSMANOVIĆ 

6. DAMIR JUKIĆ 

7. ŽELJKO JOSIĆ 

 

XIV. 

U Odbor za poljoprivredu, vodoprivredu i šumarstvo Doma naroda Parlamenta 

Federacije Bosne i Hercegovine izabrani su: 

za predsjednika 

ĐURO DELIĆ  

 

za zamjenika predsjednika 

ADMIR HADŽIPAŠIĆ 

 

 



15 
 

za članove: 

1. MEHMED MAHMIĆ 

2. MLADEN LONIĆ 

3. SLAVIŠA ŠUĆUR 

4. RASIM DOSTOVIĆ 

5. IVO TADIĆ 

6. ĐURO PRKAČIN 

7. MIRVET BEGANOVIĆ 

 

XV. 

 U Odbor za denacionalizaciju i privatizaciju Doma naroda Parlamenta 

Federacije Bosne i Hercegovine izabrani su: 

za predsjednika                          

NIKOLA SIMIĆ 

 

za zamjenika predsjednika          

 ŽELJKO JOSIĆ 

 

za članove: 

1. LEJLA IMAMOVIĆ 

2. SANEL MUŠOVIĆ 

3. DRAGO PUZIGAĆA 

4. REFIK POPARIĆ 

5. MIRKO BATINIĆ 

6. JOSIP MIOČ 

7. DAMIR JUKIĆ 

 

 

 



16 
 

XVI. 

 U Odbor za pravdu, opću upravu i lokalnu samoupravu Doma naroda 

Parlamenta Federacije Bosne i Hercegovine izabrani su: 

za predsjednika                               

SLAVIŠA ŠUĆUR 

 

za zamjenika predsjednika 

LEJLA DIDIK-SARAJLIĆ 

 

za članove: 

1. ALMEDIN ALIEFENDIĆ 

2. LEJLA IMAMOVIĆ 

3. SLAĐAN ILIĆ 

4. ANER ŽULJEVIĆ 

5. ŽELJKO JOSIĆ 

6. DAMIR JUKIĆ 

7. JOSIP MIOČ 

 

XVII. 

 U Odbor za povratak izbjeglih, prognanih i raseljenih lica Doma naroda 

Parlamenta Federacije Bosne i Hercegovine izabrani su: 

za predsjednika    

          ANES OSMANOVIĆ 

 

za zamjenika predsjednika  

  MLADEN LONIĆ  

 

za članove: 

1. SANEL MUŠOVIĆ 

2. RASIM DOSTOVIĆ 

3. STIPE BARUN 

4. MILE MARČETA 



17 
 

5. ĐURO DELIĆ 

6. IVO TADIĆ 

7. SEGMEDINA SRNA-BAJRAMOVIĆ 

 

XVIII. 

 U Odbor za obrazovanje, nauku, kulturu, sport i pitanja mladih Doma naroda 

Parlamenta Federacije Bosne i Hercegovine izabrani su: 

za predsjednika                            

 REFIK POPARIĆ 

 

za zamjenika predsjednika 

 DAMIR JUKIĆ  

 

za članove: 

1. FUAD HADŽIMEHMEDOVIĆ 

2. LEJLA DIDIK-SARAJLIĆ 

3. SLAVIŠA MIHAJLOVIĆ 

4. VESNA SARADŽIĆ  

5. DRAŽEN MATIŠIĆ 

6. ANA BABIĆ 

7. JOSIP MIOČ 

 

XIX. 

 U Odbor za boračka i invalidska pitanja, rad, zdravstvenu i socijalnu zaštitu 

Doma naroda Parlamenta Federacije Bosne i Hercegovine izabrani su: 

za predsjednika       

  IVO TADIĆ  

 

za zamjenika predsjednika 

 MEHMED MAHMIĆ  

 

 



18 
 

za članove: 

1. MUSTAFA KURTOVIĆ 

2. GORAN AKŠAMIJA 

3. ŽELJKO MIRKOVIĆ 

4. SLAVIŠA MIHAJLOVIĆ 

5. SEJO BUKVA 

6. TOMISLAV MANDIĆ 

7. ĐURO DELIĆ 

 

XX. 

Ova Odluka bit će objavljena u “Službenim novinama Federacije BiH”. 

 

 

 

 

DN broj: 02-05-1294/15                                              PREDSJEDAVAJUĆA                              

30. septembar 2015. godine                                           DOMA NARODA 

S a r a j e v o PARLAMENTA FEDERACIJE BIH 

 

                                                                                           Lidija Bradara 

 

 

 

 

  

 

 

 



19 
 

Na osnovu člana 41. Poslovnika o radu Doma naroda Parlamenta Federacije Bosne i 

Hercegovine Dom naroda Parlamenta Federacije Bosne i Hercegovine je na 5. 

vanrednoj sjednici, održanoj 30. septembra 2015. godine, donio 

 

ODLUKU  

O FORMIRANJU I IZBORU ČLANOVA U KOMISIJU ZA EVROPSKE 

INTEGRACIJE DOMA NARODA PARLAMENTA FEDERACIJE BOSNE I 

HERCEGOVINE 

 

I. 

 Formira  se Komisija za evropske integracije Doma naroda Parlamenta 

Federacije Bosne i Hercegovine radi praćenja, provođenja i usklađivanja 

zakonodavstva Federacije Bosne i Hercegovine sa propisima Evropske unije. 

 Članovi Komisije  su: 

- Lidija Bradara, predsjednica Komisije, 

- Slaviša Šućur, zamjenik predsjednice Komisije, 

- Jasenko Tufekčić,  

- Osman Ćatić,  

- Tomislav Martinović. 

 

II. 

    Nadležnost Komisije uključuje: 

 razmatranje pitanja koja su u vezi sa evropskim integracijama i njihov odnos 
sa organima vlasti u Bosni i Hercegovini; 

 praćenje usklađivanja propisa Bosne i Hercegovine i Federacije Bosne i 
Hercegovine sa standardima Evropske unije; 

 uspostavljanje i ostvarivanje saradnje sa komisijama i tijelima u čijoj su 
nadležnosti evropske integracije drugih parlamenata u Bosni i Hercegovini i 
inozemstvu u skladu sa Ustavom Bosne i Hercegovine i Ustavom Federacije 
Bosne i Hercegovine; 

 praćenje izvršavanja prava i obaveza (?) Federacije Bosne i Hercegovine 
proizašlih iz međunarodnih ugovora koji se odnose na evropski put Bosne i 
Hercegovine; 

 analiziranje aktivnosti integracijske strategije za Bosnu i Hercegovinu i 
pregovore sa Evropskom unijom; 

 učešće u izradi studija koje se odnose na Bosnu i Hercegovinu i njen evropski 
put; 

 sarađivanje (saradnju?) sa institucijama u Bosni i Hercegovini – Direkcijom 
za evropske integracije o aktivnostima Bosne i Hercegovine i Evropske unije; 



20 
 

 organiziranje prezentacije javnog mišljenja o evropskom putu Bosne i 
Hercegovine; 

 pohranjivanje i sistematsko prezentiranje članovima Komisije informacija u 
vezi sa Evropskom unijom; 

 informiranje o korištenju dodijeljenih sredstava iz fondova Evropske unije 
Bosni i Hercegovini; 

 informiranje o toku pregovora Bosne i Hercegovine sa Evropskom unijom, i 
 druga pitanja. 

  III. 

 

 Komisija će ostvarivati nadležnosti iz tačke II. zajednički sa Komisijom za 

evropske integracije Predstavničkog doma Parlamenta Federacije Bosne i 

Hercegovine. 

 

IV. 

 Ova odluka bit će objavljena u „Službenim novinama Federacije BiH“.  

 

DN broj: 02-05-1293/15  
30. septembar 2015. godine   
S a r a j e v o 

 
 

PREDSJEDAVAJUĆA 
DOMA NARODA 

PARLAMENTA FEDERACIJE BIH 
 

Lidija Bradra  
 

  

 


